

## UNIVERSIDAD MAYOR, REAL Y PONTIFICIA DE SAN FRANCISCO XAVIER DE CHUQUISACA

# Facultad de Ciencias de Enfermeria y Obstetricia DECANATO



### **CONVOCATORIA** Primera

CONCURSO DE MERITOS PARA LA PROVISION DE BECA ASISTENTE DE LABORATORIO, CENTROS DE INVESTIGACION Y CULTURALES (CONSULTORIOS DE ENFERMERIA) DE LA FACULTAD DE CIENCIAS D ENFERMERIA Y OBSTETRICIA-CARRERA DE ENFERMERIA

Que, el Decanato de la Facultad de Ciencias de Enfermería y Obstetricia, de acuerdo a Convocatoria Beca Asistente de Laboratorio, Centros de Investigación y Culturales gestión 2021, emite la Resolución de Consejo Facultativo Nº 001/2021, considerando la Resolución de Consejo Directivo de Carrera Nº 03/2021 y el Reglamento General de Becas aprobado, RESOLUCION VICERRECTORAL Nº 108/2021 y RESOLUCION VICERRECTORAL ACLARATORIA Nº 112/2021 Convocatoria a Becas Universitarias Gestión 2021, CONVOCA A LAS SEÑORITAS Y SEÑORES UNIVERSITARIOS DE LA CARRERA DE ENFERMERÍA A POSTULARSE PARA LA SELECCIÓN DE ASISTENTES DE LABORATORIO, CENTROS DE INVESTIGACION Y CULTURALES (CONSULTORIOS DE ENFERMERIA), GESTIÓN ACADÉMICA 2021 – TIEMPO DE DURACION (CUATRO MESES), bajo los siguientes términos y condiciones que se detallan a continuación.

### 1. LABORATORIO, CENTROS DE INVESTIGACION Y CULTURALES (CONSULTORIOS DE ENFERMERIA)- Nº DE ASISTENTES Y CARGA HORARIA

N°	LABORATORIOS,CENTROSDEINVESTIGACIONYCULTURALES(CONSULTORIOS DE ENFERMERIA)	Nº DE ASISTENTES	HORAS
1	Consultorio de Enfermería de la Mujer y RN	2	80 Hrs / Cada una
	Clínico Comunitario		
2	Consultorio de Enfermería del Niño y	2	80 Hrs / Cada una
	Adolescente Clínico Comunitario		
3	Consultorio de Enfermería del Adulto Joven	2	80 Hrs / Cada una
	Maduro, Mayor y Salud Mental Clínico		
	Comunitario		
4	Consultorio de Enfermería de Soporte Básico	2	80 Hrs / Cada una
	Clínico Comunitario		
5	Consultorio de Enfermería de Gestión y	2	80 Hrs/ Cada una
	Administración Clínico Comunitario		
	TOTAL	10	-

1



## UNIVERSIDAD MAYOR, REAL Y PONTIFICIA DE SAN FRANCISCO XAVIER DE CHUQUISACA

# Facultad de Ciencias de Enfermeria y Obstetricia DECANATO



### I. DE LOS REQUISITOS

#### Para ser Asistente de Laboratorio:

- 1. Formulario de registro de postulación debidamente llenado por el estudiante, a través de la Pagina Web de la universidad universitarios.usfx.bo.
- Ser estudiante universitario (a) regular con matricula y programación de la gestión anterior y vigente en la respectiva Carrera y/o universitario que concluyo el Plan de Estudios (Hasta dos gestiones).
- 3. Haber aprobado el (2do, 3er y cuarto) nivel correspondiente, en la gestión anualizada o el 1er y 2do. Periodo semestral.
- 4. Carnet Universitario vigente
- 5. Carnet de Identidad vigente
- 6. Matrícula Universitaria del año en curso
- 7. Kardex Académico original con sello y firma de la Dirección de Carrera con los valores correspondientes.
- 8. Promedio mínimo de 51 puntos hasta con un arrastre para el sistema anualizado y sistema semestral izado del Área Salud.
- 9. No tener cuentas pendientes con la Universidad.
- 10. Un folder con su respectivo nepaco, con timbre adquirido en la División de Caja de la Universidad para Becas Universitarias.

### II. DE LA SELECCIÓN

- a) Se realizara la recepción del FORMULARIO DE POSTULACION y REGISTRO a través de la Pagina Web de la Universidad del Sistema de Becas. universitarios.usfx.bo
- b) La selección de los aspirantes registrados en la página Web de la universidad, será procesada tomando en cuenta el rendimiento académico de los postulantes y calificándose a los mejores promedios académicos obtenido de la gestión anterior, resultado que se hará

2



## UNIVERSIDAD MAYOR, REAL Y PONTIFICIA DE SAN FRANCISCO XAVIER DE CHUQUISACA

# Facultad de Ciencias de Enfermeria y Obstetricia DECANATO



3

conocer y publicar las nóminas en la Facultad de Ciencias de Enfermería y Obstetricia para conocimiento de los interesados.

#### V. FECHAS

- *a)* **PUBLICACIÓN DE LA CONVOCATORIA** A PARTIR DEL 27 DE JULIO DE 2021
- b) PRESENTACIÓN DE REQUISITOS

  DEL 28 DE JULIO AL 2 DE AGOSTO DE 2021, hasta horas 14:00 EN LA PÁGINA WEB

  DE LA UNIVERSIDAD BIENESTAR UNIVERSITARIO.

Sucre, 27 de julio de 2021

Kuymi Lic. Nancy Wilma Manjón Calvimontes

PRESIDENTE DEL HONORABLE CONSEJO FACULTATIVO FACULTAD DE CIENCIAS DE ENFERMERÍA Y OBSTETRICIA